
 
 

UCHWAŁA NR X/114/25 
RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 31 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Uście Gorlickie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) i art. 11a  ustawy  z dnia  21 sierpnia  1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.), po uzyskaniu wymaganych opinii, Rada Gminy Uście Gorlickie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Uście Gorlickie na rok 2025, w brzmieniu określonym załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uście Gorlickie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Marcin Wszołek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 2584



Załącznik do uchwały Nr X/114/25 
Rady Gminy Uście Gorlickie 
z dnia 31 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Uście Gorlickie na rok 2025 

Rozdział 1. 
Cele programu 

§ 1. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Uście Gorlickie oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni pracownik merytoryczny 

w referacie Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Uście Gorlickie, który również 
współpracuje w tym zakresie z Inspekcją Weterynaryjną. 

Rozdział 2. 
Opieka nad zwierzętami i zapobieganie bezdomności 

§ 2. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizuje Gmina Uście Gorlickie poprzez: 

1) zawarcie umowy z Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., 33-380 Krynica-Zdrój, 
ul. Kraszewskiego, w celu opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Uście Gorlickie, które 
utraciły właściciela, wałęsających się, pozostających bez opieki, odebranych na skutek niewłaściwego 
traktowania i utrzymywanie w schronisku, poszukiwanie dla nich nowych właścicieli oraz przeprowadzanie 
przez lekarza weterynarii obowiązkowej sterylizacji lub kastracji; 

2) zawarcie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym Jarosław Kwoczko, 38-315 Uście Gorlickie, Kwiatoń 34, 
o świadczenie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
odławianie bezdomnych zwierząt oraz o usypianie ślepych miotów; 

3) zawarcie umowy z gospodarstwem rolnym:  Brunary 40, 38-315 Uście Gorlickie zapewniającym miejsce 
dla zwierząt gospodarskich (zabłąkanych, pozostających bez opieki właściciela); 

4) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy zwierząt, które w wyniku wypadków losowych 

w szczególności (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.) utraciły właściciela; 

5) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których zadaniem jest opieka nad zwierzętami; 

6) zlecanie zadań ochrony zwierząt na terenie Gminy Uście Gorlickie organizacjom pozarządowym oraz 

współpracującym z nimi wolontariuszom lub osobom prowadzącym schroniska lub hotele dla 
zwierząt; 

7) pokrywanie kosztów kastracji lub sterylizacji, leczenia, opieki w czasie choroby, kosztów żywienia 
bezdomnych zwierząt, w tym także dokarmianie kotów wolno żyjących; 

8) poszukiwanie nowych właścicieli (osób zdolnych zapewnić właściwą opiekę i należyte warunki 
utrzymania) lub byłych właścicieli (w przypadku zaginięcia zwierzęcia) dla zwierząt bezdomnych 
przebywających w schronisku; 

9) zapewnienie schronienia, wyżywienia, leczenia, wykonania zaleconych przez lekarza szczepień do czasu 
przekazania zwierząt do schroniska. 

2. Za poszukiwanie nowych właścicieli dla psów i kotów odpowiadają ich dotychczasowi właściciele. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2584



§ 3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizuje Gmina Uście 
Gorlickie poprzez: 

1) zlecenie osobom lub organizacjom pozarządowym, dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi; 

2) zakup i wydawanie osobom i organizacjom, o których mowa w pkt 1 karmy dla kotów; 

3) zlecanie leczenia i pokrywania kosztów leczenia kotów; 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 4. Poszukiwanie nowych lub byłych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina realizuje poprzez: 

1) zamieszczanie ogłoszeń: na stronie internetowej Urzędu Gminy Uście Gorlickie, na tablicach ogłoszeń 
Sołectw, w szkołach, najbliższych lecznicach weterynaryjnych, budynkach Urzędu itp. 

2) promowanie adopcji zwierząt za pośrednictwem szkół, organizacji pozarządowych, strony internetowej, 
lokalnej prasy, kół łowieckich itp. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i prowadzone będzie przez podmiot określony 
w §2 ust. 1 pkt 2 oraz w szczególnych przypadkach przy pomocy organizacji działających na rzecz ochrony 
zwierząt. Wyłapywanie prowadzone będzie przy pomocy specjalistycznego sprzętu, który nie będzie 
powodował cierpienia bądź zagrożenia życia zwierząt. 

2. Podmiot wykonujący zadanie, o którym mowa w ust. 1 umieści odłowione zwierzęta w schronisku 
z którym Gmina Uście Gorlickie ma podpisaną umowę. W przypadku wystąpienia okoliczności, o których 
mowa w §2 ust. 1 pkt 4 i 9 zwierzęta pozostaną pod opieką gminy do czasu ich przekazania do schroniska, bądź 
zwrócenia właścicielowi. 

3. Bezdomne lub zaniedbane lub niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie przewożone są do 
gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 Programu. 

§ 6. Gmina Uście Gorlickie sfinansuje koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych psów i kotów, 
przebywających na terenie Gminy Uście Gorlickie, dla których brak jest możliwości znalezienia właściciela. 
Zabiegi są przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii z uwzględnieniem art. 33 ustawy o ochronie 
zwierząt. 

§ 7. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1) wykonywanie kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt, pochodzących z terenu Gminy Uście Gorlickie; 

2) współpracę z społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości. 

Rozdział 3. 
Edukacja mieszkańców 

§ 8. Urząd Gminy prowadzi działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt 
bezdomnych. 

Rozdział 4. 
Finansowanie programu 

§ 9. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Uście Gorlickie i wydatkowane będą według tabeli: 

 
Określenie zadania/ wydatku  

 
Planowana kwota  

-odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie 
i zapewnienie im opieki  
w schronisku dla zwierząt, w tym ich obligatoryjna 
sterylizacja albo kastracja,  
-zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt 
bezdomnych umieszczonych na określony czas we 
wskazanym gospodarstwie rolnym, 
-zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

74 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2584



w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
oraz usypianie ślepych miotów, kastracja i sterylizacja  
-zbiór padłych zwierząt do utylizacji z miejsc 
publicznych  
-zakup karmy dla bezdomnych zwierząt (kotów wolno 
żyjących), działania informacyjno – edukacyjne  2 000,00 zł 

 
RAZEM 76 000,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2584


	UCHWAŁA NR X/114/25 RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Cele programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Opieka nad zwierzętami i zapobieganie bezdomności w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4



		2025-04-14T14:18:36+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




